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Bergteknisk utredning inför utbyggnad längs Valhallavägen 

Sweco har, på uppdrag av Exploateringskontoret, utrett de bergtekniska förutsättningarna för att 
bygga ut ett område längs med Valhallavägen, mellan Roslagstull och Odengatan. Området 
planeras att bebyggas med bostäder, skola, sporthall mm.  

Som underlag har skisser från arkitektbyrån Utopia Arkitekter AB används, daterade 130527. 
Geografisk information om befintliga tunnlar har hämtats från Stockholm Vatten AB’s arkiv och 
kompletterande ritningar på tunnelbanan har hämtats från Stadsbyggnadskontorets arkiv. 

Geologiska förutsättningar 

Området består av granit eller gnejsgranit av generellt god till väldigt god kvalitet. Bergets 
kvalitet bedöms inte utgöra något hinder för planerad byggnation.  

Befintliga tunnlar 

Inom aktuellt område finns tre befintliga tunnlar, tunnelbanans röda linje, en VA-tunnel 
tillhörande Stockholm Vatten AB samt en fjärrvärmetunnel tillförande Fortum AB.  

Tunnelbanan 

Tunnelbanan (bergtunnel) ligger i nord-sydlig riktning och går genom hela det aktuella området. 
Tunnelbanans skyddszon, 10 m från tunneltak och vägg, ligger i direkt anslutning till planerad 
grundläggningsnivå i område mellan Ingemarsgatan och Frejgatan. Hela utbyggnadsområdet 
ligger inom tunnelbanans riskområde som sträcker sig 50m från tunnelkonturen. Samordning 
med SL genom hela projektet är därför viktigt. 

I området mellan Ingemarsgatan och Frejgatan finns även en anslutningstunnel till tunnelbanan. 
Anslutningstunneln går från marknivån på ca +13,4 till tunnelnivå på ca -1,6. 
Användere/förvaltare av tunneln är i dagsläget oklart. Vid platsbesök med SL och 
räddningstjänsten den 26 juni 2013, var det ingen som hade tillgång till nycklar för att komma in 
i tunneln. I och med detta beslutades att det i detta skede inte var nödvändigt med en inspektion 
utan att underlag istället skulle hämtas från befintliga ritningar. 

På ritning nr 153531 går det att tyda att anslutningstunneln är ca 140 m lång. Tunnelns lutning 
är 1:7 de första 50 metrarna från marknivå och fortsätter sedan i en flackare lutning på 1:10 till 
ca 10 meter från anslutningen till tunnelbanetunneln. Den sista biten är horisontell med golvet 
på nivå -1,6. Tunnelns höjd är ca 5 m. De första ca 50 metrarna avanslutningstunneln är 
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